

Şahinlərimiz qəhrəmanlıq salnaməmizdə

Fevralın 14-də Azərbaycan Respublikasının Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun təsdiq etdiyi tədbirlər planına əsasən, Hərbi Hava Qüvvələri Komandanlığının və Həzi Aslanov adına Mərkəzi Zabıtlar Evinin birgə təşkilatçılığı ilə "N" hərbi hissəsinin yaradılmasının 25-ci ildönümünü təntənəli qeyd olundu.

Mərkəzi Zabıtlar Evinin geniş, işıqlı zalında iri lövhələrdə Hərbi Hava Qüvvələrinin təlimlərdə iştirakını əks etdirən foto sərgi hər kəsin diqqətini çəkirdi. Foto sərgidə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin və Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin Silahlı Qüvvələrimiz haqqında kəlamları xüsusi yer almışdı.

1992-ci il fevralın 14-də Silahlı Qüvvələrimizin ilk aviasiya hərbi hissəsi yaradılıb. Bununla da müstəqil Azərbaycanda hərbi aviasiyanın əsası qoyulub. Hərbi hissənin ilk komandiri xalqımızın fədakar oğ-



raq, burada 45 nəfərdən ibarət ilk təyyarəçi-şturman kursları fəaliyyətə başladı.

Bu hərbi hissənin Vətənimizin azadlığı, ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olan 9 nəfər pilotu Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adına, 4-ü isə Azərbaycan Bayrağı ordeninə layiq görülüb.

Yavər Əliyevin, Zakir Yusubovun, Tahir Bağirovun, Firuz Cəlilovun, Zakir Məcidovun, Ruslan Polovinkonun, Yevgeni Korlovun və başqa qəhrəman pilotların adları hərbi hissənin tarixinə qızıl həflərlə həkk olunub. Aprel döyüşlərin-

ləri olub. Düşmən vertolyotlarımızı daim atəşə tuturdu. Bizdə olan daha çox Mi-2, Mi-8 vertolyotlarıydı. 1992-ci ilin əvvəllərində avtomobil və demiryolu ilə əlaqə kəsildikdən sonra bütün işləri vertolyotlarla görürdük. 1992-ci il fevralın 22-də Müdafiə nazirinin əmri ilə 16 nəfər - 8 komandir, 8 ikinci pilot hərbi eskadrilyanın formalaşdırılmasına cəlb olunduq. Beləliklə, 1992-ci il fevralın 14-ü birinci hərbi uçuş oldu".

Hərbi Hava Qüvvələrinin "N" hərbi hissəsinin 25-ci ildönümünə həsr edilmiş bayram tədbiri ümummilli lider Heydər Əliyevin və Azərbaycanın müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü uğrunda canını fəda edən şəhidlərimizin əziz xatirələrini bir dəqiqlik sükutla yad edilməsi ilə başladı. Tədbir hərbi hissənin tarixini və bu gününü əks etdirən video-çarxın nümayişi ilə davam etdirildi.

Sonra Hərbi Hava Qüvvələrinin şəxsi heyət üzrə komandan müavini polkovnik Elşad Pənahov çıxış edərək bildirdi ki, hələ 1969-1982-ci illərdə ulu öndər Heydər Əliyev Azərbaycana rəhbərliyi dövründə azərbaycanlı gənclərin ümumittifaq hərbi məktəblərində, o cümlədən hərbi aviasiya məktəblərində təhsil alması istiqamətində əzmkarlıq göstərdi. "Qarabağ müharibəsi başlayanda milli hərbi aviatorlarımız Vətənə dönərək erməni təcavüzkarlarına qarşı mərdliklə döyüşdülər. Azərbaycan Ordusu və onun ayrılmaz tərkib hissəsi olan hərbi aviasiyamız döyüşlərdə təşkil olunaraq formalaşdı. Bu gün ildönü-

münü qeyd etdiyimiz hərbi hissənin yaranması və formalaşması da Qarabağ müharibəsi illərinə təsadüf edir. Bu hərbi hissə Qarabağ uğrunda və eyni zamanda Tovuz, Qaxax, Ağstafa, Gədəbəy rayonlarında gedən hərbi əməliyyatlarda iştirak edib. Pilotlarımız

liklə bildirdi ki, bu gün Azərbaycan Silahlı Qüvvələri və onun ayrılmaz hissəsi olan Hərbi Hava Qüvvələri işğal olunmuş ərazilərimizi azad etməyə, Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin əmri və tapşırıqlarını yerinə yetirməyə hər an hazırdır. "Hərbi Hava Qüvvələrimiz də düşməne sarsıdıcı zərbələr endirib, qoşunlarımızı və ərazilərimizi düşmən zərbələrindən qorumağa qadirdir."

Bayram tədbirinə qonaq dəvət edilən hərbi hissənin ilk komandirlərindən biri, ehtiyatda olan polkovnik-leytenant Xanlar Səttarova söz verdi. O, çıxışında hərbi hissənin müəkkəb tarixi bir şəraitdə - Qarabağ müharibəsinin ağır illərində yaradıldığını, özünün isə döyüşlər zamanı daim gərgin ərazilərdə olduğunu söyləyərək, erməni silahlı dəstələrinin hücumlarına məruz qalan dinc sakinlərin təhlükəsiz əra-



şərəfli döyüş yolu keçərək, Azərbaycan hərbi salnaməsinə şanlı tarix yazmışlar. Müharibənin o qanlı-qadali illərində hərbi hissənin şəxsi heyətinin fədakarlığı və ilk milli hərbi aviatorlarımızın döyüş yolu bugünkü gənc zabıtlərimizə örnekdir".

Çıxışının sonunda polkovnik Elşad Pənahov tədbir iştirakçılarını Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov və Müdafiə nazirinin müavini, Hərbi Hava Qüvvələrinin komandanı general-leytenant Ramiz Tahirov tərəfindən şəxsi heyətə ünvanlanan təbrik məktublarını oxudu və əmin-

ziyə köçürülməsinə töhfəsindən söhbət açdı. Xocalı faciəsi zamanı yaralıları, sağ qalan əhalini ərazidən hansı çətinliklərlə çıxartdıqlarından və rastlaşdığı o dəhşətli səhnələrdən də həyəcanla danışdı.

Günü-gündən güclənən, müasirləşən Silahlı Qüvvələrimizin, o cümlədən Hərbi Hava Qüvvələrinin maddi-texniki bazasının daha da yüksəlməsindən və ötən il aprelin əvvəllərində ordumuzun qələbəsinə danışan keçmiş komandir hərbi hissənin 25-ci ildönümü münasibətilə bütün şəxsi heyəti təbrik etdi, onlara torpaqlarımızın azadlığı uğrunda gələcək döyüşlərdə qələbə arzuladı.

Mərkəzi Zabıtlar Evinin Mahni və Rəqs Ansamblının rəisi, əməkdar mədəniyyət işçisi polkovnik-leytenant Zöhrab İmamquliyevin rəhbərliyi altında təşkil olunan konsert proqramı tədbir iştirakçılarında xoş vaxt yaratdı.

Lalə HÜSEYNOVA,
"Azərbaycan Ordusu",
fotolar
çavuş
Namiq PƏNAHOVUNDUR



lu, Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adına layiq görülən baş leytenant Yavər Əliyev olub.

Yenice formalaşmaqda olan Azərbaycan Ordusunda milli hərbi pilotlar çox az sayda idi. Buna görə də hərbi vertolyot eskadrilyasında xidmət etmək üçün mülki aviasiya pilotları cəlb edilirdi. Lakin aviasiya sahəsində döyüş tapşırıqlarının yerinə yetirilməsi, vacib vərdişlərin əldə edilməsi məqsədilə təlimatçı pilotlar tərəfindən 45 günlük təlimlər keçirilirdi. 1992-ci il aprelin 11-də azərbaycanlı pilotların iştirakı ilə 4 ədəd Mi-24 hərbi vertolyotunun ilk döyüş tapşırığı yerinə yetirildi.

Hərbi aviasiyada kadr çatışmazlığını aradan qaldırmaq məqsədilə 1992-ci ilin sentyabrında ildönümünü qeyd etdiyimiz "N" hərbi hissəsinin bazasında Uçuş Texniki Hazırlıq Təlim Mərkəzi yaradıla-

də düşməne ağır, sarsıdıcı zərbələr endirən, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda canından, qanından keçən zabıtlər Təbriz Musazadə, Urfan Vəlizadə və Əbu-Bəkir İsmayılov hərbi hissənin döyüş ənənələrini mərdliklə, cəsarətlə davam etdiriblər. Sonadək döyüş tapşırıqlarını yüksək peşəkərliklə yerinə yetirərək Azərbaycan Bayrağı ordeninə layiq görüldülər.

Tədbir başlamazdan önce söhbət apardığım ilk milli pilotlarımızdan biri Hüseynca Əzimov maraqlı faktlar açıqladı: "Biz həmin dövrdə mülki avia dəstənin pilotlarıydıq. Sovet dövründə ən böyük avia şirkətlərdən biriydi. 1988-ci il Qarabağ müharibəsi başlandıq vaxtdan yaralıların təxliyə olunmasında, əhalinin döyüş gedən ərazilərdən təhlükəsiz yerlərə köçürülməsində avia dəstəmizin böyük xidmət-

